
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente: Concetta Parafioriti, 0161228721, concetta.parafioriti@istruzione.it 

Riferimenti: Lucia Iaria, 0161228785, lucia.iaria1@posta.istruzione.it 

Piazza Roma n° 17 –- 13100 Vercelli - Tel. 0161/228711 E-mail: usp.vc@istruzione.it   - PEC: uspvc@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge 07/08/1990 n. 241; 

Visto il Decreto Legislativo n. 297/94  

Visto la legge 13 luglio 2015, n. 107, 

Visto il Decreto Dipartimento n. 498 del 21 aprile 2020 Concorso ordinario, per titoli ed 

esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti comuni e di 

sostegno della scuola dell'infanzia e primaria;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione generale per il personale scolastico 

prot. n. 27845 del 21/07/2022 con la quale sono stati trasmessi il Decreto Ministeriale 

n. 184 del 19 luglio 2022, le istruzioni operative per le immissioni in ruolo del personale 

docente a.s. 2022/2023 (Allegato A) ed i prospetti recanti il contingente ripartito a 

livello regionale e provinciale; 

Visto il provvedimento 11111 del 22.07.22 con il quale il Direttore Generale dell’USR 

Piemonte ha delegato agli A.T. della regione la verifica  dell’esattezza delle disponibilità 

di sedi prospettate dal sistema (posti vacanti e disponibili all’esito della procedura di 

mobilità) e provvedere ad eventuali necessarie rettifiche, anche in relazione alla 

necessità del rispetto del contingente assegnato per le immissioni in ruolo, nonché il 

possesso dei requisiti per il diritto alla precedenza ai sensi della legge 104/92; 

Vista l’elaborazione al sistema delle assegnazioni sedi della provincia di Vercelli per i 3 

turni GM immissioni in ruolo personale docente per i posti comuni e di sostegno della 

scuola dell'infanzia e primaria (pubblicata in data 29/07/2022) dalla quale si evince 

l’assegnazione della docente Alaimo Arianna classe di concorso AAAA presso l’I.C. G. 

Ferraris -di Livorno Ferraris; 

Appurata l’assenza di disponibilità presso l’I.C. G. Ferraris di Livorno Ferraris per effetto del 

decreto di annullamento del trasferimento interprovinciale da parte dell’A.T. di 

Cosenza (prot. 6426 del 23.06.2022) che aveva determinato la disponibilità del 

posto presso l’I.C. in parola e di cui l’ufficio è venuto a conoscenza tardivamente; 

mailto:usp.vc@istruzione.it
mailto:uspvc@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente: Concetta Parafioriti, 0161228721, concetta.parafioriti@istruzione.it 

Riferimenti: Lucia Iaria, 0161228785, lucia.iaria1@posta.istruzione.it 

Piazza Roma n° 17 –- 13100 Vercelli - Tel. 0161/228711 E-mail: usp.vc@istruzione.it   - PEC: uspvc@postacert.istruzione.it 

2 

 

Ritenuto di dover procedere, in autotutela, alla corretta assegnazione delle sedi 

riesaminando le assegnazioni di sede della docente Alaimo e, a cascata, delle 

docenti che si trovano in posizione deteriore; 

Viste  Le preferenze espresse da ciascun docente in ordine di punteggio; 

DECRETA 

La seguente rettifica rispetto alle assegnazioni pubblicate in allegato all’avviso prot.2020 del 

29.07.2022. 

 SEDE ASSEGNATA DAL SISTEMA 

ANNULLATA 

SEDE  ASSEGNATA a seguito 

RETTIFICA  

ALAIMO ARIANNA I.C. Ferraris di Livorno Ferraris I.C. Crescentino 

RIZZELLO ILARIA I.C. Crescentino I.C. Ignazio da  Santhià 

LA GAMBA DEBORAH I.C. Ignazio da  Santhià I.C. Ferrari di Vercelli 

GRIFFA CHIARA I.C. Ferrari di Vercelli I.C. G. Lignana Tronzano  

 

Il Dirigente  

Concetta Parafioriti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Alla doc. Alaimo Arianna alaimo.arianna@gmail.com 

Alla  doc. Rizzello Ilaria ilariar595@gmail.com 

Alla doc. La Gamba Deborah deborah.lagamba@libero.it 

Alla doc. Griffa Chiara griffa.chiara@gmail.com 

Ai  Dirigenti Scolastici Interessati – LORO SEDI 

mailto:usp.vc@istruzione.it
mailto:uspvc@postacert.istruzione.it
mailto:alaimo.arianna@gmail.com
mailto:ilariar595@gmail.com
mailto:deborah.lagamba@libero.it
mailto:griffa.chiara@gmail.com

		2022-07-29T12:01:52+0000
	PARAFIORITI CONCETTA


		2022-07-29T14:14:17+0200
	protocollo




